*Kıldı yermülerbaada rihleti dârilbeka
Gurrei mahi cemazelâhir olmuştu iyan
Ruhi için fatiha okun. (Nihadi) okuyup
Didi tarih « ايدہ حق رحمت اولہ مأوی جنان »
980*

Nihadî'nin şu tarihi manzumesinden paşa'nın 980 (M. 1572) senesi Cemaziyelâhırın ibtidasına tesadüf eden çarşamba günü vefat ettiğine en sağlam bir vesika iken yukarıda da işaret edildiği veçhile Pertev Paşa'nın ölümünü Süreyya B. in 982 (M. 1574) göstermesine tabii doğru denemez. Türbesinin içinde bugün onbir kabir vardır. Taşının üzerinde yalnız kelime-i tevhit yazılı ve başlığı sarıklı bir kabrin Pertev Paşaya âid olduğu zannedilmektedir. Türbenin kapısı üzerinde hakkedilen açık bir kitabeden mezar taşına da başka bir kitabenin yazılması münasib görülmemiş ve yalnız bir kelime-i tevhit kazılmakla iktifa edilmiştir.

Taşın birisinde de

da bulunanları hasbî nazır ve kendi oğullarında: Mahmud ve Mustafa Beylerin hâkim huzurunda imzalarını almak suretile evkafını tarsin eylemektedir.

Pertev Paşanın ilmi irfaından bahsedilmekle beraber bunu tevsik edecek mevcut ve mektub bir eseri gösterilemiyorsa da 977 (M. 1569) tarihli elimizde bulunan ve şu yazıyı yazarken tenevvürümüze rehber olan mufassal vakfiyesindeki görüş ve buluşları kendilerinin âlim ve mütefekkir bir zat olduğuna delâlet etmektedir. Gerçi Rumeli kazazkeri Muallimzade Ahmed Efendi tarafından kaleme alınmış ise de bunun ihtiva ettiği bütün mevaddı hükmiyesinde Paşanın fikirleri hâkim olmuştur.